
Verbale di deliberazione N. 97
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Concessione contributo straordinario al Consorzio 
Miglioramento Fondiario di Sagron Mis.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì diciannove del mese di novembre, alle ore 17.00, 

nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è 

convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco X
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Salvadori  Martino, nella sua 
qualità di Vicesindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



OGGETTO: Concessione contributo straordinario al Consorzio Miglioramento Fondiario di 
Sagron Mis. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Presa visione della nota prot. n. 2452 dd. 19.11.2019, presentata dal Presidente del Consorzio 
Miglioramento Fondiario di Sagron Mis, con la quale viene richiesto un contributo straordinario del 
Comune, quantificato in euro 1.500,00 e finalizzato alla copertura delle spese per la predisposizione 
di apposita perizia di stima per la quantificazione dei danni causati alle strade consortili dal 
maltempo di fine ottobre 2018 da parte del geom. Andrea Cordella; 

dato atto che tale richiesta è motivata dalla mancanza, da parte del Consorzio di miglioramento 
fondiario, di risorse proprie  da destinare all’assegnazione dell’incarico di cui trattasi; 

preso atto che il Consorzio necessita di poter disporre di apposita perizia tecnica per inoltrare 
formale istanza di finanziamento alla PAT e fruire delle risorse stanziate dalla Provincia per gli 
interventi di recupero del territorio, causati dall’evento “Vaia” dell’ ottobre 20198; 

ritenuto, pertanto di assegnare al Consorzio  un contributo straordinario di euro 1.500,00 a copertura 
dei costi sostenuti per l’affidamento dell’incarico tecnico di cui trattasi, in considerazione 
dell’importante ruolo di coordinamento e di supporto assicurato dal Consorzio in occasione della 
calamità verificatasi a seguito dell’evento “Vaia 2018”; 

accertata la disponibilità di bilancio al cap. 9022338 art. 0 cod. 2030102999 del bilancio di 
previsione 2019/2021, esercizio 2019;  

visto il C.E.L. (Codice Enti locali) approvato con L.R. 03/05/2018 nr.2; 

visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01/02/2005 nr. 3/L; 

visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi e finanziamenti ad Enti e/o 
Associazioni;  

visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale n. 8 del 
26.03.2018; 

acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 
Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal responsabile 
del servizio finanziario ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano; 

 

DELIBERA 
 

1. Di concedere, per le motivazioni esposte in premessa ed a titolo di contributo straordinario, al 
Consorzio Miglioramento Fondiario di Sagron Mis la somma di euro 1.500,00 a copertura dei 
costi sostenuti per l’affidamento dell’incarico tecnico finalizzato alla quantificazione dei danni 
causati alle strade consortili dal maltempo di fine ottobre 2018 ed in considerazione 
dell’importante ruolo di coordinamento e di supporto assicurato dal Consorzio in occasione 
della calamità verificatasi a seguito dell’evento “Vaia”. 



2. Di impegnare la somma di euro 1.500,00 al cap. 9022338 art. 0 cod. 2030102999 del bilancio 
di previsione 2019/2021, esercizio 2019, che presenta idonea e sufficiente disponibilità. 

3. Di dichiarare la presente deliberazione, con voti unanimi favorevoli, immediatamente 
eseguibile ex art. 183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2, stante 
la necessità di consentire al Consorzio di disporre delle risorse necessarie alla liquidazione del 
preventivo di parcella al tecnico incaricato ed inoltrare, di seguito, l’istanza di finanziamento 
alla PAT. 

4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, avverso la presente 
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 
Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con 
L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 
concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Salvadori  Martino

IL VICESINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-11-22T11:23:57+0100
	SALVADORI MARTINO


		2019-11-22T11:34:25+0100
	ZURLO SONIA




